
„Es ist besser, zu genießen und zu bereuen, 
als zu bereuen, dass man nicht genossen hat.“

Giovanni Boccacio, 1313-1375
ital. Schriftsteller, Demokrat und Dichter

Inh.: S. Kuci
Johannesstr. 2, 36251 Bad Hersfeld, Tel.: HEF-9665120

Angaben zu verwendeten Zusatzstoffen:
1=Farbstoffe; 2=Konservierungsstoffe; 3=Antioxidationsmittel; 4=Geschmacksverstärker; 
5=Schwefeldioxid; 6=Schwärzungsmittel;  7=Phosphat; 8=Milcheiweiß; 9=koffeinhaltig; 
10=chininhaltig; 11=gewachst; 12=Taurin; 13=enthält eine Phenylaminquelle; 14=Süßungsmittel
Schinken = 100% Hinterschinken

Allergene Stoffe:
a=Glutenhaltiges Getreide; b=Eier; c=Milch/Milchprodukte; d=Schalenfrüchte; e=Erdnusse; 
f=Krebstiere; g=Fisch; h=Soja; i=Sellerie; k=Senf; i=Sesam; m=Weichtiere/Mollusken; 
n=Süßlupinen; o=Schwefeldioxid

Kartenzahlung ab € 20,00 möglich. Angebote und Preise ab Juni 2023 - frühere Karten 
verlieren damit ihre Gültigkeit.

Speisen zum Mitnehmen
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AntipastiPasta40. Antipasti del giorno

41. Bruschetta

42. Carpaccio Di Manzo

43. Mozarella Caprese

44. Vitello Tonnato

€ 13,50

€  6,50

€ 13,50

€  9,50

€ 13,50

gemischte Vorspeise des Tages

Brot mit Tomaten, Knoblauch, Basilikum  

hauchdünnes Rinderfilet m. Rucola & Parmesan

Mozarella mit frischen Tomaten

Kalbfleisch mit Thunfischsoße

8,a,c

8,c

8,c

Carni
c,g

a,c

Insalata
50. Insalata Mediterraneo

51. Insalata dello Chef

52. Insalata Italia

€ 11,50

€ 11,50

€ 11,50

Eisbergsalat, Rucola, Tomaten, Schafskäse, Oliven, 
Parmaschinken, Essig & Öl

gemischter Salat mit Rucola, Radicchio, Hähnchen-
brust, Nüssen, Essig & Öl

gemischter Salat, Thunfisch, Käse, Ei, Schinken, mit 
Essig & Öl

6,8,c

8,c,d,e

2,3,4,8,c,g

Pasta
60. Spaghetti Bolognese

61. Spaghetti allo Scoglio

62. Penne Arrabiata

63. Gnocchi alla Sorrentina

64. Gnocchi al Gorgonzola

65. Gnocchi al Salmone

€ 10,50

€ 14,50

€ 10,00

€  11,50

€ 12,00

€ 14,50

 

mit Meeresfrüchten

mit scharfer Tomatensoße

mit Tomatensoße & Mozarella

mit Gorgonzola

mit Lachs, Zuchini & Sahnesoße

2,3,4,a,b,c

2,3,4,a,b,c

a,b,c

8,a,c

8,a,c

8,a,c,g

frische Pasta
70. Tagliatelle dello Chef

71. Tortelloni Panna é Funghi

72. Tagliatelle al Salmone

73. Lasagne al Forno

74. Ravioli al Tartufo

€ 14,50

€ 14,50

€ 14,50

€ 11,50

€ 14,50

mit Rucola, Gambas & frischen Tomaten

mit Ricotta & Spinat gefüllt, Champignons & Sahnesoße

mit Lachs & Sahnesoße

aus dem Steinofen

in Trüffel-Sahnesoße

a,b,c, f,m

8,a,b,c

8,a,b,c,g

8,a,b,c

8,a,b,c

Carni
€ 15,50

€ 16,50

€ 17,50

€ 25,50

€ 27,50

91. Scaloppina al Vino Bianco

92. Scaloppina con Funghi

93. Saltimbocca alla Romana

94. Rumpsteak vom Grill

95. Rumpsteak con Funghi

Schweinemedaillons mit Weißweinsoße

mit fr. Champignons & Rahmsoße

Scaloppina mit Parmaschinken, Salbei & 

Weißweinsoße

mit frischen Champignons

7,8,c

8,c

7,8,c

7,8,c

7,8,c

Pesce
€ 19,50

€ 21,50

€ 22,50

€ 22,50

107. Calamari alla Griglia

108. Scampi alla Griglia

109. Lachsfilet

110. Scampi all‘ Aglio Peperoncino

Tintenfisch vom Grill

Scampi vom Grill

mit Krabben-Sahne-Soße

Desserts
€ 5,50

€ 6,50

116. Tiramisu

117. Panna Cotta
hausgemacht

mit Himbeersoße, hausgemacht

1.	 Pizza Margherita 2,3,8,a,c

2.	 Pizza Salami 2,3,4,5,7,8,a,c

3.	 Pizza Schinken 2,3,4,8,a,c

4.	 Pizza Funghi 2,3,4,8,a,c

5.	 Pizza Kampana 2,3,,4,5,7,8,a,c 

(mit Sardellen und Kapern)

6.	 Pizza Gorgonzola 2,3,4,5,7,8,a,c  
(mit Gorgonzola, Spinat und Knoblauch )

7.	 Pizza Peperoniwurst 2,3,4,5,7,8,a,c

8.	 Pizza Diavola 2,3,4,5,7,8,a,c 
(mit Peperoniwurst, Zwiebel und Champignons)  

9.	 Pizza Hersfeld  2,3,4,5,7,8,a,c 

(mit Salami, Schinken und Champignons) 
10.	 Pizza Speziale 2,3,4,5,7,8,a,c 

(mit allem außer Fisch)

11.	 Pizza Tonno  8,a,c 

(mit Thunfisch und Zwiebel)

12.	 Pizza Tartuffo 2,3,4,5,7,8,a,c 

(mit Pilzen und Trüffelcreme - ohne Tomatensoße)

13.	 Pizza Mare  8,a,c,f,g,m,n 

(mit Meersfrüchten und Knoblauch)

14.	 Pizza Michelangelo 2,3,4,5,7,8,a,c 
(mit Rucola, Cocktail-Tomaten und Parmesan)  

15.	 Pizza Verdura 8,a,c 
(mit gemischtem Gemüse) 

16.	 Pizza Hawaii 2,3,4,5,7,8,a,c	  
(mit Schinken und Ananas)  

17.	 Pizza Lullus 2,3,4,5,7,8,a,c 
(mit Peperoniwurst, Schafskäse, Paprika, Artischocken 
 und Parmaschinken) 

18.	 Pizza Rucola 8,a,c 
(mit Parmaschinken, Rucola und Parmesan)  

19.	 Pizza Quattro Formaggi  8,a,c 

(mit vier versch. Käsesorten)

€   7,50
€  8,50
€  8,50
€  8,50
€  9,00

€ 11,50

€  8,50
€ 10,00

€ 10,00

€ 12,00

€ 10,50

€ 12,00

€ 11,00

€ 12,00

€ 12,00

€ 9,50

€ 13,50

€ 13,50

€ 13,50

Pizza

Extra-Belag für Pizza
Ananas, Champignons, Kapern, Knoblauch, Oliven, Paprika, Peperoni, Zwiebeln
Artischocken, Mozzarella, Salami, Sardellen, Schinken, Thunfisch, Peperoniwurst
Gorgonzola, Krabben, Meeresfrüchte, Parmiggiano
Parmaschinken

je  € 1,00
je  € 1,50
je € 2,50
je € 3,00

a,b,g,m

a,b,f,g,m,n

8,a,b,c,f,m,n

8,9,14,a,b,c

8,14,a,b,c

a,b,f,g,m,n


